



**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	5,855,417.50
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		64
CAPÍTULO		5103
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Nacional de Población y Familia
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	2,813,274.80
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	3,042,142.70
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	684,211.70
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	5,171,205.80
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,996,128.00
COMPRA MENOR	RD\$	2,859,289.50
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	5103
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Consejo Nacional de Población y Familia
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000678
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad y propaganda	Para ser usado en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 46,667.00	RDS 46,667.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 46,667.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad y propaganda	Para ser utilizada por esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 86,666.00	RDS 86,666.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 86,666.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad y propaganda	Para ser utilizadas en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 86,667.00	RDS 86,667.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 86,667.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Impresión y encuadernación	Para uso de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RDS 140,141.75	RDS 140,141.75	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,141.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Impresión y encuadernación	Para ser utilizados en las actividades que realiza esta institución.	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 140,141.75	RDS 140,141.75	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,141.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Impresión y encuadernación	Para uso de esta institución	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 140,141.75	RDS 140,141.75	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,141.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Impresión y encuadernación	Impresión de papel timbrado, para uso de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111509	Papel membreteado	Unidad	1	RDS 140,140.75	RDS 140,140.75	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,140.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de transporte	Para uso de esta Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RDS 32,880.00	RDS 32,880.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 32,880.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de vehículo	Para uso de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 32,880.00	RDS 32,880.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 32,880.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de vehículo	Alquiler de vehículo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 32,880.00	RDS 32,880.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 32,880.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento equipos de transporte	Mantenimiento de vehículo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 22,600.00	RDS 22,600.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículo	Para ser utilizado en esta Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 124,300.00	RDS 124,300.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 224,300.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparación de vehículo	Mantenimiento de los vehículos de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 155,100.00	RDS 155,100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 155,100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Eventos generales	Para ser utilizados en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 96,600.00	RDS 96,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 96,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos preparados	Para ser utilizados en las actividades de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	300	RDS 305.55	RDS 91,665.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 91,665.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de alimentos preparados	Para ser utilizados en las actividades de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 91,669.00	RDS 91,669.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 91,669.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de refrigerio	Para ser utilizados en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 91,666.00	RDS 91,666.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 91,666.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos alimenticios	Para ser utilizados en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50101543	Judías secas	Libra	30	RDS 215.00	RDS 6,450.00	-
50171707	Vinagres	Galón	3	RDS 110.00	RDS 330.00	-
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	5	RDS 215.00	RDS 1,075.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	3	RDS 88.00	RDS 264.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Galón	5	RDS 205.00	RDS 1,025.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	30	RDS 318.00	RDS 9,540.00	-
50131802	Queso procesado	Libra	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	6	RDS 305.00	RDS 1,830.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 118.00	RDS 1,180.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 115.00	RDS 1,150.00	-
50201706	Café	Unidad	15	RDS 815.00	RDS 12,225.00	-
50151604	Aceites animal comestibles	Unidad	5	RDS 718.00	RDS 3,590.00	-
50151604	Aceites animal comestibles	Unidad	5	RDS 715.00	RDS 3,575.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	10	RDS 230.00	RDS 2,300.00	-
50131801	Queso natural	Libra	20	RDS 425.00	RDS 8,500.00	-
50131801	Queso natural	Libra	20	RDS 475.00	RDS 9,500.00	-
50131801	Queso natural	Libra	20	RDS 375.00	RDS 7,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 78,034.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de productos alimenticios	Para uso de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50131701	Productos de leche o manteca fresca	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	50	RDS 115.00	RDS 5,750.00	-
50101543	Judías secas	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00	-
50101543	Judías secas	Unidad	40	RDS 94.00	RDS 3,760.00	-
50221001	Granos	Unidad	25	RDS 92.00	RDS 2,300.00	-
50131701	Productos de leche o manteca fresca	Unidad	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	15	RDS 95.00	RDS 1,425.00	-
50131701	Productos de leche o manteca fresca	Unidad	15	RDS 110.00	RDS 1,650.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RDS 115.00	RDS 2,875.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00	-
50171903	Aceitunas	Unidad	15	RDS 95.00	RDS 1,425.00	-
50181909	Galletas de soda	Unidad	5	RDS 85.00	RDS 425.00	-
50131606	Huevos frescos	Unidad	10	RDS 95.00	RDS 950.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00	-
50201714	Crema no láctea	Unidad	20	RDS 618.00	RDS 12,360.00	-
50101543	Judías secas	Libra	30	RDS 140.00	RDS 4,200.00	-
50171903	Aceitunas	Unidad	5	RDS 95.00	RDS 475.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-
50171902	Condimento	Unidad	6	RDS 90.00	RDS 540.00	-
50131701	Productos de leche o manteca fresca	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-
50171902	Condimento	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	15	RDS 145.00	RDS 2,175.00	-
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	3	RDS 675.00	RDS 2,025.00	-
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00	-
50151604	Aceites animal comestibles	Libra	5	RDS 575.00	RDS 2,875.00	-
50131801	Queso natural	Libra	5	RDS 425.00	RDS 2,125.00	-
50131801	Queso natural	Libra	5	RDS 425.00	RDS 2,125.00	-
50131801	Queso natural	Libra	5	RDS 325.00	RDS 1,625.00	-
50131801	Queso natural	Libra	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00	-
50131801	Queso natural	Libra	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 78,085.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Nombre de botellones y botellitas de agua	Para ser utilizados en esta Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	60	RDS 95.00	RDS 5,700.00	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,200.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Nombre de botellones y botellitas de agua	Para ser utilizada en esta Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 98.00	RDS 2,940.00	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 98.00	RDS 2,940.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,880.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Nombre de botellones y botellitas de agua	Para ser utilizado en esta Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 95.00	RDS 2,850.00	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,850.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Nombre de botellones y botellitas de agua	Para uso de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 95.00	RDS 2,850.00	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,850.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Nombre de botellones y botellitas de agua	Para uso de esta Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 95.00	RDS 2,850.00	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 236.06	RDS 7,081.80	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 236.06	RDS 7,081.80	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 209.97	RDS 6,299.10	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 23,312.70	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
productos forestales	Para ser depositada en el altar de la patria	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de oficina	Para ser utilizados en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RDS 325.00	RDS 13,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 75.00	RDS 15,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	120	RDS 275.00	RDS 33,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	3	RDS 675.00	RDS 2,025.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS 3,395.00	RDS 16,975.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de papel y cartón (desechables)	Para ser utilizado en esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00	+
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RDS 1,275.00	RDS 25,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 55,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de papel y cartón (desechab	Para ser utilizada en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RDS 1,150.00	RDS 11,500.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos medicinales	Para utilizados en el botiquín de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101503	Cloranfenicol	Caja	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos medicinales	Medicamentos para uso del botiquín de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101507	Penicilina	Caja	40	RDS 125.00	RDS 5,000.00	+
51101511	Amoxicilina	Caja	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos medicinales	Medicamentos para uso del botiquín de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2023		Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101509	Tetraciclina	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Llanta y Neumáticos	Para uso en los vehículos de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 7,500.00	RDS 30,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Llanta y Neumáticos	Para ser instaladas en los vehículos de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RDS 7,500.00	RDS 30,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Llanta y Neumáticos	Para ser instaladas en los vehículos de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023		Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 7,500.00	RDS 30,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Llanta y Neumáticos	Para ser instaladas en los vehículos de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023		Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasolina	Para uso de esta Institución.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 297,500.00	RDS 297,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 297,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y lubricante	Para uso de esta Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 297,500.00	RDS 297,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 297,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y lubricante	Para uso de esta Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 297,500.00	RDS 297,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 297,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y lubricante	Para uso de esta Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 297,500.00	RDS 297,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 297,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de escritorio, oficina e info	Para uso en las impresoras de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,025.00	RDS 10,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 906.25	RDS 7,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de escritorio, oficina e info	Para uso de las impresoras de esta Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de escritorio, oficina e info	Para uso en las impresoras de este Consejo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
materiales de escritorio, oficina e info	Para uso de este Consejo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mueble y equipos de oficina	Para uso de esta institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RDS 1,715.47	RDS 17,154.70	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 92,154.70	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Muebles y equipos de oficina	Para ser utilizado en esta institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 18,430.94	RDS 92,154.70	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 92,154.70	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Muebles y equipos de oficina	Para uso de este Consejo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RDS 18,430.94	RDS 184,309.40	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 184,309.40	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de tecnología	Para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de tecnología	Para uso de esta institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de tecnología	Para uso de esta institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de tecnología	Para uso de esta institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE LEGISLACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		



FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2023	LUGAR DE ENTREGA	Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 150,000.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aire Acondicionado	Para uso de Esta institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 110,000.00	RDS 220,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 300,000.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos	Para uso de esta institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	-
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 9,500.00	RDS 19,000.00	-
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00	-
52141519	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 5,334.00	RDS 16,002.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 163,002.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos	Para uso de esta institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 53,002.00	RDS 53,002.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 163,002.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos	Para uso de este Consejo	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 23,000.00	RDS 46,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RDS 46,501.00	RDS 93,002.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 163,002.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos	Para uso de esta Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS 60,825.00	RDS 121,650.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 163,150.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Otros alquileres	Para uso en las actividades de esta Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 25,000.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Otros alquileres	Para ser utilizados en las actividades de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$ 15,000.00	R\$ 15,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Otros alquileres	Para ser utilizados en las actividades de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	R\$ 15,000.00	R\$ 15,000.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 25,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Otros alquileres	Para uso en las actividades de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 25,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de productos alimenticio	Para uso de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50221101	Grano de cereal	Unidad	37	R\$ 415.00	R\$ 15,355.00	
50101543	Judías secas	Unidad	33	R\$ 125.00	R\$ 4,125.00	
50151604	Aceites animal comestibles	Libro	10	R\$ 1,600.00	R\$ 16,000.00	
50151604	Aceites animal comestibles	Unidad	5	R\$ 2,600.00	R\$ 13,000.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	10	R\$ 350.00	R\$ 3,500.00	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	20	R\$ 230.00	R\$ 4,600.00	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	15	R\$ 150.00	R\$ 2,250.00	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	15	R\$ 125.00	R\$ 1,875.00	
50121539	Pescado fresco	Libra	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00	
50121539	Pescado fresco	Libra	5	R\$ 300.00	R\$ 1,500.00	
50121539	Pescado fresco	Libra	25	R\$ 300.00	R\$ 7,500.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	10	R\$ 350.00	R\$ 3,500.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	15	R\$ 125.00	R\$ 1,875.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 78,080.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad y propaganda en redes	Para difundir las actividades de este consejo en medios digitales.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	R\$ 40,000.00	R\$ 40,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de vehículo	Para uso de este consejo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	R\$ 32,880.00	R\$ 32,880.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 32,880.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de alimentos preparados	Para uso de esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	R\$ 261.90	R\$ 91,665.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 91,665.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Productos medicinales	Para uso de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101519	Tiamfenicol	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00	-

Arenar Procedimiento

  
 Aprobado por  
